Администрация Муниципального образования сельское поселение
«Деревня Озеро»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2020года	№ 12
Об установлении особого противопожарного режима на территории МО сельского поселения «Деревня Озеро».
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация муниципального МО СП «Деревня Озеро»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов на период пожароопасного сезона 2020 года установить на территории сельского поселения с 30 марта 2020 года до особого распоряжения особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на проведение выжиганий сухой травянистой растительности на землях сельских поселений, землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, в полосах отвода автомобильных дорог и полосах отвода, охранных зонах путепроводов, разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстояние менее 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозугодий, а также выжиганий порубочных остатков на территории сельского поселения.
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям предприятий - сельхозпроизводителей:
· обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при заготовке сельскохозяйственных культур;
· назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;
· организовать дежурство указанных лиц во время проведения работ по заготовке сельскохозяйственных культур;
·
-	не допускать курения на территории сельхозугодий в не
установленных и специально-оборудованных местах для курения.
3.2.	Руководителям подразделений пожарной охраны (независимо от вида):
· на период особого противопожарного режима перевести в соответствии с законодательством личный состав пожарной охраны на усиленный вариант несения службы;
· организовать круглосуточное дежурство личного состава (персонала) пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;
· ввести в боевой расчет резервную технику, при необходимости провести в соответствии с законодательством сбор свободных от несения службы работников пожарной охраны;
· с учетом складывающейся оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них провести передислокацию сил и средств пожарной охраны, располагающихся на территории MP «Юхновский район».
· создать патрульные группы по обнаружению и тушению природных пожаров в период праздничных и выходных дней, в периоды осложнения пожарной обстановки;
· в состав патрульных групп в установленном порядке допускается привлекать общественные объединения, сотрудников МВД района (по согласованию), сотрудников государственной противопожарной службы и государственного пожарного надзора (по согласованию), работников добровольной пожарной охраны для патрулирования, пресечения нарушений правил пожарной безопасности и привлечения нарушителей к административной ответственности.
3.3.	Гражданам рекомендовать соблюдать требования пожарной
безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных пунктов,
исключить курение в лесных массивах, на территории и вблизи сельхозугодий.

Врио Главы администрации МО
[bookmark: _GoBack]сельское поселение «Деревня Озеро»                               Е.Г.Фокина

Администрация

Муниципального

образования

сельское

поселение

«Деревня

Озеро»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2020года

№ 12

Об установлении особого противопожарного

режима на территории МО сельского

поселения «Деревня Озеро».

В соответствии со статьей 14 Федеральн

ого закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69

-

ФЗ «О

пожарной безопасности» администрация муниципального МО СП «Деревня Озеро»

ПОСТАН

ОВЛЯЕТ:

1.

В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных

лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты

населенных пунктов на период пожароопасного сезона 2020 года установить на

территории сельского поселения с 30 м

арта 2020 года до особого распоряжения

особый противопожарный режим.

2.

На период действия особого противопожарного режима установить запрет

на проведение выжиганий сухой травянистой растительности на землях сельских

поселений, землях сельскохозяйственно

го назначения и землях запаса, в полосах

отвода автомобильных дорог и полосах отвода, охранных зонах путепроводов,

разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстояние

менее 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозуго

дий, а также

выжиганий порубочных остатков на территории сельского поселения.

3.

Рекомендовать:

3.1.

Руководителям предприятий

-

сельхозпроизводителей:

-

обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при

заготовке сельскохозяйственных культур;

-

назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной

безопасности;

-

организовать дежурство указанных лиц во время проведения работ по

заготовке сельскохозяйственных культур;

Администрация  Муниципального   образования   сельское   поселение   «Деревня   Озеро»   ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от 30 марта 2020года   № 12   Об установлении особого противопожарного  режима на территории МО сельского  поселения «Деревня Озеро».   В соответствии со статьей 14 Федеральн ого закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 - ФЗ «О  пожарной безопасности» администрация муниципального МО СП «Деревня Озеро»   ПОСТАН ОВЛЯЕТ:   1.   В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных  лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты  населенных пунктов на период пожароопасного сезона 2020 года установить на  территории сельского поселения с 30 м арта 2020 года до особого распоряжения  особый противопожарный режим.   2.   На период действия особого противопожарного режима установить запрет  на проведение выжиганий сухой травянистой растительности на землях сельских  поселений, землях сельскохозяйственно го назначения и землях запаса, в полосах  отвода автомобильных дорог и полосах отвода, охранных зонах путепроводов,  разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстояние  менее 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозуго дий, а также  выжиганий порубочных остатков на территории сельского поселения.   3.   Рекомендовать:   3.1.  Руководителям предприятий  -   сельхозпроизводителей:   -   обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при  заготовке сельскохозяйственных культур;   -   назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной  безопасности;   -   организовать дежурство указанных лиц во время проведения работ по  заготовке сельскохозяйственных культур;